

**Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo**  
**číslo zhotoviteľa: 2022/GB/01/004**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**ZVO**“)

**Stavebné dielo: „Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov, 2021 – Časť č. 3: SO 03 Rekonštrukcia MK - ul. Malá a časť Hlavnej ulice“**

**Článok 1**  
**Zmluvné strany**

- 1.1. **Objednávateľ:** **Turňa nad Bodvou**  
Sídlo organizácie: Moldavská cesta 419/49, 044 02 Turňa nad Bodvou  
Štatutárny orgán: Mgr. Atila Oravec – starosta  
IČO: 00691313  
DIČ: 2020751568  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: SK43 5600 0000 0004 0162 5001

(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

- 1.2. **Zhotoviteľ:** **STRABAG s.r.o.**  
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč, Ing. Milada Kušnírová,  
Ing. Martin Martinák, konatelia spoločnosti  
IČO: 17 317 282  
DIČ: 2020316298  
IČ DPH: SK2020316298  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic nad Slovakia a.s.  
pobočka zahraničnej banky  
Číslo účtu/IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003  
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:  
a) zmluvných: Ing. Ján Lietava, ekonomický vedúci oblasti Východ  
Ing. Marián Kropuch, technický vedúci oblasti Východ  
b) technických: Ing. Michal Vojček, vedúci OTÚ oblasti Východ  
Ing. Ladislav Synák, vedúci prevádzkovej jednotky Prešov  
c) realizačných: Ing. Ladislav Synák, vedúci prevádzkovej jednotky Prešov  
Ing. Ľubomír Šimčík, stavbyvedúci  
Zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III,  
oddiel: Sro, vložka č. 991/B

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

**Článok 2**  
**Predmet a účel dodatku**

- 2.1. Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo evid. číslo zhotoviteľa: 2022/GB/01/004 zo dňa 04.07.2022 (ďalej len „**Zmluva**“) a Dodatok č. 1 zo dňa 23.11.2022 (ďalej len „**Dodatok č. 1**“), kde predmetom je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na diele: „**Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov, 2021 – Časť č. 3: SO 03 Rekonštrukcia MK - ul. Malá a časť Hlavnej ulice**“ (ďalej len „**Dielo**“) v rozsahu podľa oceneného výkazu výmer, v lehote a za podmienok ustanovených Zmluvou a Dodatkom č. 1 v zmysle Obchodného zákonníka ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle ZVO a záväzok objednávateľa riadne zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.
- 2.2. Zmluvné strany sa po vzájomnej dohode v zmysle Zmluvy čl. 12. a v zmysle ustanovenia § 18 ZVO dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 (ďalej len „**Dodatok č. 2**“).
- 2.3. Dodatok č. 2 k Zmluve je vyhotovený z dôvodu rozšírenia predmetu plnenia nad dohodnutý rozsah. Uvedené skutočnosti majú za následok zmenu výšky dohodnutej zmluvnej ceny a termínu ukončenia prác. Tieto neočakávané navyše práce pri uzatváraní Zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti, a zároveň vykonanie týchto navyše prác je potrebné pre riadne dokončenie Diela.

- 2.4. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu: Ods. 4.2. v čl. 4. Zmluvy sa vypúšťa v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením: „Cena diela za splnenie predmetu tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky č.87/1996 Z.z.:

**Rekapitulácia ceny Diela:**

Cena Diela bez DPH v zmysle Zmluvy	89 041,65 EUR
Ekonomický pohľad zmeny ceny Zmluvy bez DPH v zmysle Dodatku č. 2 (naviac práce)	13 675,77 EUR
Prepočítaná zmluvná cena bez DPH v zmysle Dodatku č. 2	102 717,42 EUR
DPH vo výške 20 %	20 543,48 EUR
Konečná cena Diela vrátane DPH v znení Dodatku č. 2	123 260,90 EUR

Konečná cena Diela vrátane DPH slovom: *jednostodvadsaťtritisícdeväťdesiat eur, 90/100 centov*“

- 2.5. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu: Ods. 3.1.1. v čl. 3. Zmluvy sa vypúšťa v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením: „Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné práce po oficiálnom (protokolárnom) odovzdaní staveniska objednávateľom najneskôr do 29.09.2023.“

### Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobúda podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 3.2. Dodatok č. 2 sa vyhotovuje v 6 (šiestich) rovnopisoch, 2 (dve) pre zhotoviteľa a 4 (štyri) pre objednávateľa. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.
- 3.3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté Dodatkom č. 2 ostávajú naďalej v platnosti.
- 3.4. Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je *Rozpočet – naviac prác*.
- 3.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 pred jeho podpisom prečítali, že bol spísaný po vzájomnom prerokovaní na základe ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým jeho obsahom ho podpisujú.

V Geči, dňa 12.06.2023

V Turni nad Bodvou, dňa 22.06.2023

Za zhotoviteľa – STRABAG s.r.o.:

Za objednávateľa – obec Turni nad Bodvou:



.....  
Ing. Marián Krupčík  
technický vedúci oblasti Východ  
na základe plnej moci

.....  
Mgr. Atília Oravecz  
starosta obce

.....  
Ing. Jozef ...  
ekonomický vedúci oblasti Východ  
na základe plnej moci

Dodatok č. 2 overil: Ing. Synák  
Mgr. Hudyová

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov, 2021	JKSO	
Názov objektu	ČASŤ 3-SO 03 Rekonštrukcia MK - ul. Malá a časť Hlavnej ulice	EČO	
Názov časti	Dodatok č. 2	Miesto	
Objednávateľ	Obec Turňa nad Bodvou	IČO	DIČ
Projektant		00691313	2020751568
Zhotoviteľ	STRABAG s.r.o.	17 317 282	2020316298
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Hudáková	06.06.2023	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	13 675,77	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		13 675,77	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

### Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

### Objednávateľ

Dátum a podpis

### Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Dátum a p

**ABAG**  
AG s.r.o.  
Iľy 61/A, 825 18 Bratislava

### D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	13 675,77
24	20,0 % 13 675,77 DPH	2 735,15
25	% DPH	
26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>16 410,92</b>

### E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov  
**Objekt:** ČASŤ 3-SO 03 Rekonštrukcia MK - ul. Malá a časť Hlavnej ulice  
**Časť:** Dodatok č. 2  
**JKSO:**



**Objednávateľ:** Obec Turňa nad Bodvou  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:** 06.06.2023

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>13 675,77</b>
<b>Zemné práce</b>	<b>1 692,93</b>
<b>Komunikácie</b>	<b>7 864,50</b>
<b>Rúrové vedenie</b>	<b>3 530,58</b>
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>	<b>587,76</b>
<b><u>Celkom</u></b>	<b><u>13 675,77</u></b>

## ROZPOČET

Stavba: Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov, 2021  
 Objekt: ČASŤ 3-SO 03 Rekonštrukcia MK - ul. Malá a časť Hlavnej ulice  
 Časť: Dodatok č. 2  
 JKSO:



Objednávateľ: Obec Turňa nad Bodvou  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 06.06.2023

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>13 675,77</b>	
<b>Zemné práce</b>								<b>1 692,93</b>	
1				Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	155,600	3,06	476,14	20,0
2				Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	155,600	4,99	776,44	20,0
3				Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	155,600	2,83	440,35	20,0
<b>Komunikácie</b>								<b>7 864,50</b>	
4				Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	71,000	7,25	514,75	20,0
5				Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 031,000	5,33	5 495,23	20,0
6				Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm	m2	71,000	13,06	927,26	20,0
7				Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	m2	71,000	13,06	927,26	20,0
<b>Rúrové vedenie</b>								<b>3 530,58</b>	
8				Výšková úprava uličného vstupu alebo vpusť do 200 mm zvýšením mreže	ks	19,000	185,82	3 530,58	20,0
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>587,76</b>	
9				Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	24,000	17,87	428,88	20,0
10				Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	24,000	6,62	158,88	20,0
<b>Celkom</b>								<b>13 675,77</b>	

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Turňa nad Bodvou, rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníko  
**Objekt:** ČASŤ 3-SO 03 Rekonštrukcia MK - ul. Malá a časť Hlavnej ulice  
**Časť:** Dodatok č. 2  
**JKSO:**



**Objednávateľ:** Obec Turňa nad Bodvou  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:** 06.06.2023

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>13 675,77</b>
<b>Zemné práce</b>	<b>1 692,93</b>
<b>Komunikácie</b>	<b>7 864,50</b>
<b>Rúrové vedenie</b>	<b>3 530,58</b>
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>	<b>587,76</b>
<b><u>Celkom</u></b>	<b><u>13 675,77</u></b>